
KAPITOLA PRVNÍ
Petr Zvára dostane výprask, který mu nebyl určen. Od 
koho? Od „Klubu spravedlivých“.

Strana 5

KAPITOLA DRUHÁ
Petr se sejde s Toničkou, děvčetem špatné pověsti. 
Nemá to dělat, nemá ji ani rád, ale sejde se s ní. A tady 
počíná tajemství.

Strana 15

KAPITOLA TŘETÍ
Toniččino veliké tajemství, ale prozatím jen jeho část.
A Petr vidí opět: s velkými nelze prostě mluvit. Hledí 
tedy, aby si svou záležitost vyřídil nějak sám, a hlavní 
otázka jest: „Jak je to s polepšovnou a co to vlastně je ?"

Strana 28

KAPITOLA ČTVRTÁ
Do nebe volající ničemnost Antonína Laburdy. Toniččino 
tajemství jest již odhaleno. Toniččina teta není konec 
konců nikterak nejhorší.

Strana 39-

KAPITOLA PÁTÁ
Klub spravedlivých zasahuje, ale zasahuje, bohužel, ve
dle. Přesto poznáváme tu blíže hocha Jardu s brýlemi.

Strana 50



KAPITOLA ŠESTÁ
Petr Zvára doručí dopis, má při tom bušení srdce a do
ma vidí, že se zas pořádné skoupal. Čím více dělá pro 
spravedlnost, tím více má mrzutostí.

Strana 59

Tonda by se měl třást, ale on se jen směje. A pak se již
ovšem nesměje, nýbrž rozzlobí se. Vyhrožuje a odnese 
to Tonička.

Strana 64

KAPITOLA OSMÁ
Petr se doma dostává do stále nepříjemnější situace. 
Myslil to dobře, ale provedl to špatně, a Klub spravedli
vých je bezmocný proti nespravedlnosti.

Strana 69

KAPITOLA DEVÁTÁ
Stahuje se těžká bouře, leží dusně nad školou a blíží 
se s blýskavicí slečny Slabihoudkové, avšak propuká 
u Petrovy ubohé, usoužené matky.

Strana 81

KAPITOLA DESÁTÁ
Klub jde na to nyní jinak, ale i tentokrát bez úspěchu, 
ačkoli vnikne až do lvího doupěte.

Strana 91

KAPITOLA JEDENÁCTÁ
Je tu hádanka, ale nikdo ji nedovede rozluštit. Mezitím 
bezpráví roste. Tonda Laburda objeví se před Toničkou 
jako vlk před jehňátkem.

Strana 103

KAPITOLA DVANÁCTÁ
Petr to zkusí teď velkoryseji. Má toho také zapotřebí, 
neboť nemá již bezmála co ztratit.

Strana 114



KAPITOLA TŘINÁCTÁ
Mina vybuchne právě pod nohama Petrovýma. Je zničen.

Strana 123

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ
Ze zlého semene vyrůstá stále bláznivěji býlí; teď se po
noří do čarodějnického kotle také ještě teta a Tondova 
matka. Petr zakousne se do věci jako rozzuřený fox- 
terrier do lýtka, ale je odražen.

Strana 129

KAPITOLA PATNÁCTÁ
Jarda má dvojí chytrost, jednu dvojitou, která je příliš 
umělá, a jednu prostou, která je sice prostá, leč za to 
zdravá. Především má stabilního otce. A teď má Petr 
zase myšlenku.

Strana 141

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ
Spojovací kapitola, která je sice krátká, ale rozhodně 
není nedůležitá. Vidíme, jak je vše strašlivě spletité.

Strana 156

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ
Tentokráte to klape. Teď se již bezpráví drze nesměje.

Strana 160

NU, ZÁPLAT PÁN BÚH!
Závěrečná kapitola, ve které se praví: „Nu, zaplať Pán 
Bůh!“ Jenom paní Laburdová a Tonda to neříkají, ale ti 
k tomu nemají také příčinu.

Strana 167


